[image: image1.jpg]

   CÂMARA  MUNICIPAL  DE  LOUVEIRA
                    Rua Wagner Luiz Bevilacqua, 35 – Bairro Guembê - CEP: 13290-000 – Louveira –São Paulo  - www.camaralouveira.sp.gov.br - Fone: (19) 3878-9420

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 016/2012/CM

Por este instrumento as partes, de um lado a CÂMARA MUNICIPAL DE LOUVEIRA, pessoa jurídica de direito público, com sede nesta cidade, na Rua Wagner Luiz Bevilácqua nº 35, inscrita no CNPJ sob o nº 49.597.552/0001-18, neste ato representada pelo seu Presidente, Sr. Estanislau Steck, brasileiro, casado, médico veterinário, portador do CPF nº 052632518-66, residente e domiciliado na Rua Recanto dos Ipês, nº 261, bairro do Leitão, Louveira/SP, doravante designada como CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa TGP SOLUÇÕES LTDA – ME, com sede na Rua Monsenhor João Laureano nº 608 – CEP: 14.090-460 – Parque Bandeirantes – Ribeirão Preto / SP, inscrita no CNPJ/MF 67.564.773/0001-71, neste ato representada por seu representante legal, Sr Mario Dante Triani Junior,  portador da cédula de identidade RG 7.144.0525 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o nº 748.223.308, doravante denominada, doravante designada como CONTRATADA, nesta e na melhor forma de direito, firmam o presente termo de aditamento contratual mediante as cláusulas e condições que seguem, aceitam e se outorgam a saber:

Cláusula 1ª - DA VIGÊNCIA
Nos termos do permissivo constante de sua cláusula 6ª, o Contrato nº 15/2013/CM tem sua vigência prorrogada por mais 02 (dois) meses a partir de 10/11/2013.
Cláusula 2ª – DA RECOMPOSIÇÃO DA QUANTIDADE DOS ITENS
	ITEM
	OBJETO
	UNIDADE
	QTDE
	VALOR UNITÁRIO

	1
	Higienização, catalogação e preparação de documentos.
	Imagem
	75.000
	0,07

	2
	Digitalização de fotos
	Foto
	2.592
	0,30

	3
	Digitalização de documentos até tamanho Ofício
	Imagem
	18.919
	0,10

	4
	Digitalização de documentos de A3 até A0, Jornais, imprensa oficial e Cartazes.
	Imagem
	19.000
	0,80

	5
	Organização e acondicionamento de  documentos
	Imagem
	75.000
	0,05

	6
	Indexação de fotos e documentos até 15 índices
	Documentos
	75.000
	0,05

	7
	Gerente de Projetos
	H/ Homem
	800-horas
	80,00

Cláusula 3ª – DA ALTERAÇÃO
Diante da recomposição dos itens o contrato fica acréscimo de R$ 2.169,70, que corresponde a 2,34 % do valor original, passando o montante global para R$ 94.619,00 (noventa e quatro mil, seiscentos e dezenove reais), onerando a dotação orçamentária 14.01.02.33903900 (outros serviços de terceiros – pessoa jurídica).
Cláusula 4ª - DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do contrato originário.

E, por se acharem justas e acordadas, as partes assinam o presente instrumento de aditamento, em 02 (duas) vias de igual teor e validade, para que produza os efeitos legais.

          Louveira, 08 de novembro de 2013.

ESTANISLAU STECK

CONTRATANTE

Presidente da Câmara Municipal

TGP SOLUÇÕES LTDA – ME - CONTRATADA

 Mario Dante Triani Junior
1.___________________________________________

Nome: Marcelo Silva Souza

RG 32.068.986-4

2.____________________________________________

Nome: Luiz Carlos de Medeiros

RG 17.943.709